
 

 

Formandens beretning 2010. 
 

 
I foråret 2009 fik vi en maler til at friske klubhuset op indvendigt med en ny gang maling , 

kommunen gav tilskud til dette(aktivitetstilskud) 

 

På den årlige  arbejdsweekend i maj  blev vinduerne malet udvendigt, alle borde og bænke 

fik også en tiltrængt tur med malepenslen. Samt det årlige forårs rengøring af huset.  

 

Efter Egon gik på efterløn i sommeren 2009, opsatte han nye udendørslamper med sensor. 

Hjalp til med opsætningen af den nye varme- pumpe der er installeret.  

 

Der blev også installeret direkte opkomling af havnens vejrstation så vind og vejr kan ses her 

i huset.  

 

I 2009 fik bådlauget sin egen hjemmeside på nettet. www.gyldendalbådlaug.dk 

En stor tak til Jens for hans store arbejde med at lave siden. Er der noget som mangler på 

siden er han også den der vedligeholder den, hvis nok med en fint ord kaldet web-master.  

  

 

Familieturen til skaldyrsfestivalen i Nykøbing Mors deltog 8 både 19 personer.  

Om eftermiddagen gik vi rundt og så på de aktiviteter, der var i forbindelse med 

skaldyrfestivalen.  

Kl. 19.00 var grillen klar, vi var heldig med vejret, vinden drejede så vi kunne sidde i læ for 

den lidt kolde forårs vind bag klubhuset, imens solen skinnede fra en skyfri himmel, grillede 

vi en godt stykke kød, spiste en lille smule grønt dertil drak en flaske vin eller øl. Efter 

spisning trak vi indenfor og hyggede os resten af aftenen. I løbet af søndagen vendte vi alle 

stævnen hjem igen, med minderne om en dejlig weekend. 

 

Der var fuld gang i ungdoms afdelingen i 2009, og med mange nye optimist sejlere var der 

nok at se til for både trænerne og forældre. 

Kapsejladsstævne blev der også tid til der var indbudt deltagere fra de omkringliggende 

klubber til stævnet, med den kraftige vind der blæste var det en hård, med god dag på vandet.  

 

Til ungdomsafdelingen blev der i 2009 indkøbt en 606 `er,  der er en lille kølbåd, den blev 

brugt flittig både om mandagen til træning, og den sejlede med om onsdagen sammen med de 

store kølbåde. 

Båden kan også bruges til sejleskole hvis der er medlemmer der ønsker at lære at sejle en 

kølbåd Egon stiller gerne hans mangeårig sejlererfaring til rådighed.  

 

Senior sejlerne gik det knap så godt for i 2009 vi måtte aflevere Venø rundt pokalen til Struer, 

dog skal tilføjes at John i sin nye båd ,vandt Venø rundt for kølbåde uden målerbrev. 

Vi deltog i de eksterne kapsejladser som vi plejer dog uden stører placeringer i forhold til 

2008.  

 

 

Egon kører her i vinter kursus i duelighedsprøven, der er ikke mindre end 2 hold, som skal op 



 

 

til eksamen her i foråret.  

 

I efteråret 2009 tilbød Egon og undertegnende at sejle en nat sejlads fra Gyldendal til 

Løgstør, hvor der skulle lægges kurser på søkort sejle efter lys, løses små opgaver undervejs - 

et lignende arrangement lavede vi for sidste hold  der tog dueligheds bevis i 2007, med stor 

interesse og udbytte for de der deltog - men der var desværre ikke tilmeldinger nok til at vi 

kunne gennemføre dette arrangement i 2009. 

 

 

Som noget helt nyt og spændende kunne vi i 2009 følge Jens (Campus) og familie på ferietur 

til Sverige via havnens hjemmeside, hvor han daglig lagde logbogen, med billeder og en 

beskrivelse om dagens oplevelser. En rigtig god ide at dele turen med os andre.  


